
48  diário oficial Nº 34.734 Quinta-feira, 14 DE OUTUBRO DE 2021

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 176 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
CONCEDER a servidora EDINEA DO SOCORRO CHAGAS COUTINHO, matrí-
cula nº 57195061-1, ocupante do cargo de TÉCNICO EM PATOLOGIA CLÍ-
NICA, lotada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 02 de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, referente 
ao triênio de 31/10/2016 a 30/10/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 715879
PORTARIA Nº 177 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

DETERMINAR que a servidora JOANA D’ARC BEZERRA LIMA SANTOS, ma-
trícula nº 5160634-1, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO, lotada no 
Laboratório Central, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 02 
de dezembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021, referente ao triênio de 
triênio de 02/07/2002 a 01/07/2005.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 715881
PORTARIA Nº 175 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

CONCEDER a servidora CLEA DA ANUNCIAÇÃO FERREIRA SOARES, ma-
trícula nº 57191151-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, 
lotada no Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01 de dezembro de 2021 a 30 de dezembro de 2021, referente ao 
triênio de 12/11/2016 a 11/11/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 715875
PORTARIA Nº 178 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

CONCEDER ao servidor JOSÉ ORLANDO BARROS DE SOUZA, matrícula nº 
57193890-1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no 
Laboratório Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 13 
de dezembro de 2021 a 11 de janeiro de 2022, referente ao triênio de 
10/03/2011 a 09/03/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 715886
PORTARIA Nº 179 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021

DETERMINAR que a servidora STELA ANGÉLICA DA COSTA BRITO, matrícu-
la nº 57193904-1, ocupante do cargo de FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO, lo-
tada no Laboratório Central, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 13 de dezembro de 2021 a 11 de janeiro de 2022, referente ao triênio 
de triênio de 10/03/2014 a 09/03/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PARÁ

Protocolo: 715889

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE CONCESSÃO n° 576/2021 – 13/10/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
  Resolve:
Conceder: diárias aos Servidor(es):
5946100/1/ ITAIARA DOS SANTOS PINHEIRO (Veterinária) 05 meias diá-
rias (deslocamento) no período de  25 a 29/10/2021. <br..
57195532/1 / GABRIELA RODRIGUES BARROS (Enfermeira) 05 meias diá-
rias (deslocamento) no período de  25 a 29/10/2021. <br..
57210070/1 /MICHELLE DE NAZARÉ QUEIROZ DA COSTA (Ag. De controle) 
/ 05 meias diárias (deslocamento) / no período de 25 a 29/10/2021. <br.
57190913/1 / CARLOS MARTINS CALLICE JUNIOR (Ag. Administrativo) 05 
meias diárias (deslocamento) no período de  25 a 29/10/2021. <br..
0498857/ JORGE MONTEIRO DA SILVA (Motorista) 05 meias diárias (des-
locamento) no período de  25 a 29/10/2021. <br..
Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):  ANANINDEUA, BENEVIDES MARITUBA E SANTA BARBARA -PA
Objetivo: estarão efetuando as atividades de monitoramento e supervisão 
dos programas de repasse das informações dos agravos ( SISPNCD, SIVEP 
– MALÁRIA, LOCALIDADES) nos municípios de Ananindeua, Benevides, 
Marituba e Santa Bárbara
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

  PORTARIA DE CONCESSÃO n° 577/ 2021 – 13/10/2021
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
  Resolve:
Conceder: Diárias aos Servidor(a):
5957443/1 / MARIA CAROLINE  BARROS DE MATOS (Enfermeira) / 06 
meias diárias (deslocamento) / no período de 25 a 29/10 E 03/11/2021.
51025269/1 / RUTH MARIA OLIVEIRA CARDOSO (Enfermeira) / 06 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 25 a 29/10 E 03/11/2021
54192316/1 /VITÓRIA DE NAZARÉ COSTA SEIXAS (Veterinária) / 06 meias 
diária (deslocamento) / no período de 25 a 29/10 E 03/11/2021
5176735/1 / MARCIO GERALDO MENDES PEREIRA (motorista) / 06 meias 
diárias (deslocamento) / no período de 25 a 29/10 E 03/11/2021
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):ANANINDEUA e MARITUBA-PA
Objetivo: Realizar Reunião Técnica nas Clínicas de Hemodiálise dos mu-
nicípios: Ananindeua e Marituba. Objetivo: apresentação do Plano para 
Eliminação da Hepatite C no Brasil.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 715714
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 522 24 DE SETEMBRO DE 2021.
Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar ação para coleta de exames RT-PCR para detectar possí-
veis casos de nova variante da Sars-Cov - 2, juntamente com os técnicos 
do Nível Central.
 Origem: CAPANEMA/PA – Destino: BRAGANÇA/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo
Cleiane Ferreira Lima 5955661-1 Enfermeira

Antônio de Jesus Sousa Aguiar  0505137 Ag. De Saúde Publica
Nádia Cristina Figueiredo Ferreira Santos 55588852-1 Enfermeira

Hérica Priscila da Nóbrega Silva 5946836-1 Comissionado
 
Período: 24 a 26/09/2021: Quantidade 1,5 (uma e meia) Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 523 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores para realizar ação para 
coleta de exames RT-PCR para detectar possíveis casos de nova variante 
da Sars-Cov - 2, juntamente com os técnicos do Nível Central.
 Origem: Capanema/PA – Destino : BRAGANÇA/PA.

Nome do Servidor Matrícula  
Antonio Soares Meneses 0505329 Motorista

Período: 24 a 26/09/2021: Quantidade 1,5 (uma e meia) Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

Protocolo: 715687
PORTARIA Nº 534 20 DE SETEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei 2º 5.810/94
Objetivo: realizar companhamento e fazer avaliação dos contratos dos hos-
pitais contratualizados (Hospital De Clinicas De Bragança, Hospital Geral 
De Bragança, Hospital Santo Antonio Maria Zaccarias, Hospital São Mi-
guel), referente ao mês de agosto de 2021.
 Origem: CAPANEMA/PA – Destino: AUGUSTO
CORRÊA, BRAGANÇA/PA.

Nome do Servidor Matrícula Cargo

Redson Rogério Moura Gonçalves 57190600-1 Enfermeiro

Kamila Liliane Nunes Oliveira 57190896/1 Ag. Administrativo
 
Período: 27/09 a 01/10//2021: Quantidade 2,5 (duas e meia) Diárias
Ordenador: Patrícia de Fatima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA Nº 533 20 DE SETEMBRO DE 2021.

Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: conduzir veículo oficial com servidores para realizar companha-
mento e fazer avaliação dos contratos dos hospitais contratualizados (Hos-
pital De Clinicas De Bragança, Hospital Geral De Bragança, Hospital Santo 
Antonio Maria Zaccarias, Hospital São Miguel), referente ao mês de agosto 
de 2021.


